
 ZAMIERZENIA  DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE NA MIESIĄC PAŹDZIERNIK
 GRUPA LEŚNE DUSZKI

JESIEŃ W SADZIE 
 poznanie nazw niektórych owoców dojrzewających jesienią oraz zwyczajów życia jeży, rozwijanie 

umiejętności wypowiadania się na określony temat, rozwijanie sprawności fizycznej, wyrabianie postawy

szacunku wobec osób pracujących w sadownictwie, wdrażanie do poszanowania zwierząt i roślin

 poszerzenie wiedzy o owocach dojrzewających jesienią, fonematycznego, kształtowanie sprawności 

manualnej, rozwijanie odpowiedzialności za siebie i innych

 poznawanie nazw niektórych drzew owocowych, rozwijanie umiejętności klasyfikacji

JESIEŃ W OGRODZIE 

 rozumienie pojęcia „troska”, doskonalenie umiejętności wyrażania troski o ludzi i rośliny,

 rozpoznawanie jadalnych części roślin, odróżnianie, które z nich rosną pod ziemią, a które nad ziemią

 poznanie niektórych warzyw i ich właściwości, tworzenie zbiorów, przeliczanie, rozwijanie umiejętności 

muzycznych, rozwijanie świadomości ciała i jego położenia w przestrzeni, rozumienie pojęcia „wstyd”

JESIENNY KRAJOBRAZ 

 odróżnianie środowiska parku i lasu, rozwijanie logicznego myślenia, doskonalenie percepcji słuchowej, 

rozwijanie empatii i wrażliwości w stosunku do zwierząt

 rozpoznawanie cyfry 2, rozwijanie umiejętności orientacji w budowie ciała, doskonalenie umiejętności 

liczenia, rozwijanie sprawności manualnej, przypomnienie zasad bezpiecznego korzystania z prostych 

narzędzi, rozwijanie umiejętności współpracy

DESZCZOWA POGODA 

 przypomnienie wiedzy o zmianach zachodzących w przyrodzie jesienią, doskonalenie umiejętności 

wypowiadania się na tematy związane z uczuciami

 utrwalenie wiedzy o tym, jak się tworzą kałuże, rozwijanie słownika czynnego i słuchu fonematycznego,

 utrwalenie informacji o deszczowej, jesiennej pogodzie, rozwijanie wrażliwości muzycznej, słuchu 

fonematycznego, doskonalenie umiejętności pracy w parach, utrwalenie zasad bezpieczeństwa

Jesień w słoiku - piosenka                                                     Deszczowe zwierzaki – wiersz
1.Dojrzewały w sadzie gruszki, śliwki,                                  Gdy pada na nosy, gdy pada na krzaki
 jabłka i porzeczki.                                                                 To budzą się zaraz deszczowe zwierzaki
Słońce im barwiło brzuszki                                                   deszczowy baranek, deszczowy pudelek,
teraz proszę do siateczki!                                                      Deszczowe zwierzaki z deszczowych kropelek
Ref. W kuchni z mamą – fiku-miku!                                   Mają worki z kałużami, parasole za uszami
Jesień zamknę dziś w słoiku                                                 Ciągną wielkie srebrne kosze, w koszach rynny 
W kompociku i dżemiku,                                                      i kalosze. Skaczą sobie raz i dwa!
w słodziutkim słoiku.                                                            Na ogonach deszcz im gra!
2.Czeka dynia i kabaczek
pomidorek i papryka. 
Zaraz wszystkie was wypatrzę,
Zapraszamy do słoika!
3.Tyle słojów, nie do wiary!
Pod ciężarem półka gnie się.
To nie bajka , to nie czary!
Do spiżarni przyszła jesień.!


